
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 98 DEL 05-02-2015

DETERMINAZIONE

N. 30 DEL 05-02-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento dei diritti SIAE per una iniziativa da
organizzare presso la Biblioteca "Ernesto Ragionieri"

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che la Biblioteca “Ernesto Ragionieri”, oltreché luogo di studio e di lettura,
rappresenta lo spazio ideale ove organizzare iniziative tese ad arricchire il panorama
dell’offerta culturale rivolta alla cittadinanza e a sviluppare le azioni di promozione della
lettura e della conoscenza sul territorio;

CONSIDERATO che si prevede di programmare, per i prossimi mesi dell’anno in corso, la
realizzazione di una serie di iniziative che si pongono l’obiettivo di offrire occasioni di
crescita culturale a fasce di popolazione differenziate, con particolare attenzione rivolta ai
bambini, ma anche alle fasce più giovani della popolazione ed agli anziani;

DATO ATTO che per una delle iniziative, la quale prevede la recitazione di testi teatrali, si
rende necessario provvedere al pagamento dei diritti SIAE e che per tali spese viene richiesto
il  pagamento pronta cassa;

PRESO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2015 non è stato ancora approvato;

TENUTO CONTO delle disposizioni dell’art. 163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000,
relativamente alla gestione del Bilancio di Previsione in esercizio provvisorio;

REPUTATO quindi di provvedere al finanziamento rispettando le disposizioni di cui all’art.
163, comma 5 del D.Lgs 267/2000;



RITENUTO pertanto di impegnare la somma di €. 78,08, occorrente per il pagamento dei
diritti SIAE, riservandosi l’adozione di eventuali ulteriori successivi atti al termine della
manifestazione, considerato che il conteggio definitivo del pagamento dei diritti SIAE può
avvenire solo a consuntivo, sul cap. PEG 20702/1, Piano finanziario 1.02.01.99.999;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il
Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi;

VISTI inoltre la L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52 e la L.
7 agosto 2012, n. 135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, contenenti norme in
materia di revisione della spesa pubblica (c. d. “spending review”);

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

di impegnare la somma di €. 78,08, occorrente per il pagamento dei diritti SIAE,1)
riservandosi l’adozione di eventuali ulteriori successivi atti al termine della
manifestazione, considerato che il conteggio definitivo del pagamento dei diritti SIAE
può avvenire solo a consuntivo, sul cap. PEG 20702/1, Piano finanziario 1.02.01.99.999;

Di autorizzare l’Economo comunale ad effettuare i pagamenti dei diritti SIAE2)
avvalendosi dell’anticipazione economale, considerato che per tali spese viene richiesto
il pagamento pronta cassa;

Di dare atto che  ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3)
Unico del presente Procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio
Bruschi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia di4)
“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia di5)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 05-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 30 DEL 05-02-2015 - Reg. Gen. N. 98 DEL
05-02-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento dei diritti SIAE per una iniziativa da
organizzare presso la Biblioteca "Ernesto Ragionieri"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 721

Impegno di spesa per il pagamento dei diritti SIAE per
una iniziativa da organizzare presso la Biblioteca
"Ernesto Ragionieri" - Operazione:
InserimentoSoggetto: 31502 DOLLORENZO
GIANNIRESP. CIRCOS. SIAE DI SESTO F.NO

PEG: 20702/1     PIANO FIN: 1.02.01.99.999,
MISS/PROG: 05.02
Imposte e tasse per iniziative biblioteca

09/02/2015 78,08

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 78,08
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 30 DEL 05-02-2015 - Reg. Gen. N. 98 DEL
05-02-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


